

積算の内訳  
令和5年度

## 高松空港工事用道路新設工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,017,541	
間接工事費	11,523,676 + 41,781,714				53,305,390	
共通仮設費（計）	1,269,508 + 9,380,391 + 873,777				11,523,676	
共通仮設費（積上）					1,269,508	
共通仮設費（率）	145,432,426 × 6.45% ((6.26%) × 1.03)				9,380,391	
現場環境改善費	140,931,900 × 0.62%				873,777	
現場管理費	156,956,102 × 26.62% ((25.60%) × 1.04)				41,781,714	
工事原価	150,017,541 + 53,305,390				203,322,931	
一般管理費等	198,737,816 × 15.61% (15.61% × 1.00) - 5,399				31,017,574	
契約保証費	198,737,816 × 0.04%				79,495	
工事価格	203,322,931 + 31,017,574 + 79,495				234,420,000	
消費税等相当額	234,420,000 × 10.00%				23,442,000	
請負工事費	234,420,000 + 23,442,000				257,862,000	

## 積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,017,541	
用地造成					150,017,541	
仮設工					149,597,879	
土工					55,286,036	
掘削					15,845,886	
1 掘削①	土砂、オープンカット	m <sup>3</sup>	18,400.00	213.7	3,932,080	
2 掘削②	土砂、片切掘削	m <sup>3</sup>	450.00	1,160	522,000	
3 土砂等運搬(掘削)①	土砂、不整地運搬車、130以下	m <sup>3</sup>	120.00	513.00	61,560	
4 土砂等運搬(掘削)②	土砂、不整地運搬車、170以下	m <sup>3</sup>	40.00	617.30	24,692	
5 土砂等運搬(掘削)③	土砂、不整地運搬車、260以下	m <sup>3</sup>	100.00	789.60	78,960	
6 土砂等運搬(掘削)④	土砂、不整地運搬車、380以下	m <sup>3</sup>	680.00	1,081.00	735,080	
7 土砂等運搬(掘削)⑤	土砂、不整地運搬車、800以下	m <sup>3</sup>	1,860.00	1,710.00	3,180,600	
8 土砂等運搬(掘削)⑥	土砂、0.3km以下	m <sup>3</sup>	1,450.00	364.7	528,815	
9 土砂等運搬(掘削)⑦	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	3,390.00	420.8	1,426,512	
10 土砂等運搬(掘削)⑧	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	11,230.00	476.9	5,355,587	
盛土					13,504,162	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 盛土①	土砂、施工幅員4.0m以上	m <sup>3</sup>	7,700.00	212	1,632,400	
12 盛土②	土砂、施工幅員2.5m以上4.0m未満	m <sup>3</sup>	610.00	748.7	456,707	
13 盛土③	土砂、施工幅員2.5m未満	m <sup>3</sup>	760.00	5,880	4,468,800	
14 土砂等運搬(盛土)①	土砂、不整地運搬車、130以下	m <sup>3</sup>	10.00	513.00	5,130	
15 土砂等運搬(盛土)②	土砂、不整地運搬車、170以下	m <sup>3</sup>	50.00	617.30	30,865	
16 土砂等運搬(盛土)③	土砂、不整地運搬車、260以下	m <sup>3</sup>	70.00	789.60	55,272	
17 土砂等運搬(盛土)④	土砂、不整地運搬車、380以下	m <sup>3</sup>	80.00	1,081.00	86,480	
18 土砂等運搬(盛土)⑤	土砂、不整地運搬車、800以下	m <sup>3</sup>	300.00	1,710.00	513,000	
19 土砂等運搬(盛土)⑥	土砂、0.3km以下	m <sup>3</sup>	2,490.00	364.7	908,103	
20 土砂等運搬(盛土)⑦	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	4,400.00	420.8	1,851,520	
21 土砂等運搬(盛土)⑧	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	2,650.00	476.9	1,263,785	
22 積込(盛土)	土砂	m <sup>3</sup>	10,100.00	221	2,232,100	
床掘・埋戻し					6,304,478	
23 床掘①	土砂、補強土壁	m <sup>3</sup>	4,700.00	226.4	1,064,080	
24 床掘②	土砂、素掘り側溝	m <sup>3</sup>	70.00	1,966	137,620	
25 埋戻し①	最大埋戻幅4m以上	m <sup>3</sup>	400.00	962.4	384,960	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
26 埋戻し②	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	720.00	1,827	1,315,440	
27 埋戻し③	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	110.00	2,779	305,690	
28 土砂等運搬(床掘・埋戻し)①	土砂、0.3km以下	m <sup>3</sup>	2,400.00	364.7	875,280	
29 土砂等運搬(床掘・埋戻し)②	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	1,300.00	420.8	547,040	
30 土砂等運搬(床掘・埋戻し)③	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	1,100.00	476.9	524,590	
31 土砂等運搬(床掘・埋戻し)④	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	1,100.00	617.1	678,810	
32 土砂等運搬(床掘・埋戻し)⑤	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	240.00	673.2	161,568	
33 積込(埋戻し)	土砂	m <sup>3</sup>	1,400.00	221	309,400	
残土処分					19,631,510	
34 積込(残土処分)		m <sup>3</sup>	6,700.00	221	1,480,700	
35 残土運搬		m <sup>3</sup>	6,730.00	1,347	9,065,310	
36 残土処分		m <sup>3</sup>	6,730.00	1,350	9,085,500	
法面工					83,678,440	
法面整形工					2,063,874	
37 法面整形①	盛土部、土砂	m <sup>2</sup>	1,370.00	406.2	556,494	
38 法面整形②	切土部、土砂	m <sup>2</sup>	1,850.00	814.8	1,507,380	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
補強土壁工					80,292,106	
39 シオキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠	m <sup>2</sup>	1,724.00	1,607	2,770,468	
40 シオキスタイル壁面材(材料費)		m <sup>2</sup>	1,724.00	11,900.00	20,515,600	
41 シオキスタイル敷設		m <sup>2</sup>	13,801.00	243.6	3,361,923	
42 シオキスタイル(材料費)		式	1.00	22,990,000.00	22,990,000	
43 まき出し・敷均し・締固め①	土砂	m <sup>3</sup>	9,721.00	993.8	9,660,729	
44 まき出し・敷均し・締固め②	C-40	m <sup>3</sup>	934.00	5,193.00	4,850,262	
45 植生シート	B=1.0m	m <sup>2</sup>	2,999.00	1,250.00	3,748,750	
46 水平排水材	長繊維系不織布t=3.0mm以上	m <sup>2</sup>	3,376.00	620.00	2,093,120	
47 植生土のう		m <sup>2</sup>	3.00	7,059.00	21,177	
48 分離材	長繊維系不織布t=1.5mm以上	m <sup>2</sup>	1,640.00	607.2	995,808	
49 集水管	高密度ポリエチレン管(有孔管ダブル)φ150	m	475.00	1,749	830,775	
50 ドレーン材	S-20	m <sup>3</sup>	96.00	9,293	892,128	
51 吸出防止材	長繊維系不織布t=1.5mm以上	m <sup>2</sup>	955.00	622.00	594,010	
52 縦排水材	高耐圧型面状排水材(AN8-300同等品以上)	m	120.00	1,066.00	127,920	
53 土砂等運搬(まき出し)①	土砂、0.3km以下	m <sup>3</sup>	4,930.00	364.7	1,797,971	

## 積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
54 土砂等運搬(まき出し)②	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	2,580.00	420.8	1,085,664	
55 土砂等運搬(まき出し)③	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	3,290.00	476.9	1,569,001	
56 積込(まき出し)	土砂	m <sup>3</sup>	10,800.00	221	2,386,800	
かご工					454,860	
57 ふとんかご	500×1200×2000	m	42.00	10,830	454,860	
植生工					867,600	
58 種子散布		m <sup>2</sup>	3,600.00	241.00	867,600	
排水構造物工					4,107,119	
側溝工					2,152,179	
59 刃刈吹付	素掘り側溝①・②、モルタル吹付t=5cm	m <sup>2</sup>	333.00	6,463.00	2,152,179	
排水管敷設工					1,335,960	
60 管渠①	高密度ポリエチレン管(無孔管径φ)φ300	m	115.00	5,184	596,160	
61 管渠②	高密度ポリエチレン管(無効管径φ)φ500	m	54.00	13,700	739,800	
集水樹工					618,980	
62 集水樹①	集水樹①・①-3、18-8-25	箇所	2.00	40,330	80,660	
63 集水樹②	集水樹①-2、18-8-25	箇所	4.00	42,260	169,040	

## 積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
64 集水柵③	集水柵②、18-8-25	箇所	1.00	64,920	64,920	
65 集水柵④	集水柵②-1、18-8-25	箇所	4.00	62,030	248,120	
66 集水柵⑤	集水柵②-2、18-8-25	箇所	1.00	56,240	56,240	
舗装工					3,127,320	
舗装工					3,127,320	
67 舗装	RC-40 t=30cm	m <sup>2</sup>	2,520.00	1,241	3,127,320	
付帯施設工					3,397,673	
防護柵設置工					3,397,673	
68 ガートレール設置	Gr-C-4E	m	401.00	8,473.00	3,397,673	
構造物撤去工					1,291	
構造物取壊し工					1,291	
69 コンクリート構造物切断	コンクリート、t=15cm	m	1.00	1,079	1,079	
70 殻積込	コンクリート（無筋）	m <sup>3</sup>	0.03	1,147	34	
71 殻運搬	コンクリート（無筋）、5.7km以下	m <sup>3</sup>	0.03	1,262	37	
72 殻処分	コンクリート（無筋）	m <sup>3</sup>	0.03	4,700.00	141	
雑工					419,662	



積算内訳表

高松空港工事用道路新設工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
雑工					419,662	
雑工					419,662	
73 進入路設置①	S-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	130.00	1,672	217,360	
74 進入路設置②	RC-40 t=30cm	m <sup>2</sup>	152.00	1,241	188,632	
75 敷鉄板設置	3048×1524×22	m <sup>2</sup>	37.00	190.40	7,044	
76 敷鉄板撤去	3048×1524×22	m <sup>2</sup>	37.00	179.10	6,626	
共通仮設費(積上)					1,269,508	
共通仮設					1,269,508	
共通仮設費					1,269,508	
運搬費					62,848	
運搬費					62,848	
77 仮設材運搬	敷鉄板	t	6.40	9,820.00	62,848	
準備費					1,206,660	
準備費					1,206,660	
78 伐開除根		m <sup>2</sup>	4,200.00	287.3	1,206,660	

単価表・施工パッケージ

番号：1

名称：掘削① 土砂、オープンカット

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	土砂、オープンカット	m3	1.000	213.7	213.7		
合 計	作業能力：1.00m3			213.7	213.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：掘削② 土砂、片切掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②	土砂、片切掘削	m3	1.000	1,160	1,160		
合 計	作業能力：1.00m3			1,160	1,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：土砂等運搬(掘削)① 土砂、不整地運搬車、130以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.625	82,080.00	51,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	51,300.00	0		
合 計	作業能力：100.00m3			513.00	51,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：土砂等運搬(掘削)② 土砂、不整地運搬車、170以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.752	82,080.00	61,724		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	61,724.00	6		
合 計	作業能力：100.00m3			617.30	61,730		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：5

名称：土砂等運搬(掘削)③ 土砂、不整地運搬車、260以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.962	82,080.00	78,960		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	78,960.00	0		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			789.60	78,960		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：土砂等運搬(掘削)④ 土砂、不整地運搬車、380以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	1.316	82,080.00	108,017		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	108,017.00	83		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			1,081.00	108,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：土砂等運搬(掘削)⑤ 土砂、不整地運搬車、800以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	2.083	82,080.00	170,972		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	170,972.00	28		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			1,710.00	171,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

番号：8

名称：土砂等運搬(掘削)⑥ 土砂、0.3km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(掘削)⑥	土砂、0.3km以下	m3	1.000	364.7	364.7		
合計	作業能力：1.00m3			364.7	364.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：土砂等運搬(掘削)⑦ 土砂、0.5km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(掘削)⑦	土砂、0.5km以下	m3	1.000	420.8	420.8		
合計	作業能力：1.00m3			420.8	420.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：土砂等運搬(掘削)⑧ 土砂、1.0km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(掘削)⑧	土砂、1.0km以下	m3	1.000	476.9	476.9		
合計	作業能力：1.00m3			476.9	476.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：盛土① 土砂、施工幅員4.0m以上

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
盛土①	土砂、施工幅員4.0m以上	m3	1.000	212	212		
合計	作業能力：1.00m3			212	212		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：12

名称：盛土② 土砂、施工幅員2.5m以上4.0m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土②	土砂、施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	1.000	748.7	748.7		
合 計	作業能力：1.00m3			748.7	748.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：盛土③ 土砂、施工幅員2.5m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土③	土砂、施工幅員2.5m未満	m3	1.000	5,880	5,880		
合 計	作業能力：1.00m3			5,880	5,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：土砂等運搬(盛土)① 土砂、不整地運搬車、130以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.625	82,080.00	51,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	51,300.00	0		
合 計	作業能力：100.00m3			513.00	51,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：土砂等運搬(盛土)② 土砂、不整地運搬車、170以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.752	82,080.00	61,724		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	61,724.00	6		
合 計	作業能力：100.00m3			617.30	61,730		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：16

名称：土砂等運搬(盛土)③ 土砂、不整地運搬車、260以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.962	82,080.00	78,960		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	78,960.00	0		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			789.60	78,960		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：土砂等運搬(盛土)④ 土砂、不整地運搬車、380以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	1.316	82,080.00	108,017		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	108,017.00	83		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			1,081.00	108,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：土砂等運搬(盛土)⑤ 土砂、不整地運搬車、800以下

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	2.083	82,080.00	170,972		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	170,972.00	28		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			1,710.00	171,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：19

名称：土砂等運搬(盛土)⑥ 土砂、0.3km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(盛土)⑥	土砂、0.3km以下	m3	1.000	364.7	364.7		
合 計	作業能力：1.00m3			364.7	364.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：土砂等運搬(盛土)⑦ 土砂、0.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(盛土)⑦	土砂、0.5km以下	m3	1.000	420.8	420.8		
合 計	作業能力：1.00m3			420.8	420.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：土砂等運搬(盛土)⑧ 土砂、1.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(盛土)⑧	土砂、1.0km以下	m3	1.000	476.9	476.9		
合 計	作業能力：1.00m3			476.9	476.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：積込(盛土) 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(盛土)	土砂	m3	1.000	221	221		
合 計	作業能力：1.00m3			221	221		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：23

名称：床掘① 土砂、補強土壁

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
床掘①	土砂、補強土壁	m3	1.000	226.4	226.4		
合計	作業能力：1.00m3			226.4	226.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：床掘② 土砂、素掘り側溝

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
床掘②	土砂、素掘り側溝	m3	1.000	1,966	1,966		
合計	作業能力：1.00m3			1,966	1,966		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：埋戻し① 最大埋戻幅4m以上

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
埋戻し①	最大埋戻幅4m以上	m3	1.000	962.4	962.4		
合計	作業能力：1.00m3			962.4	962.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：埋戻し② 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
埋戻し②	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1.000	1,827	1,827		
合計	作業能力：1.00m3			1,827	1,827		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



## 単価表・施工パッケージ

番号：27

名称：埋戻し③ 最大埋戻幅1m未満

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
埋戻し③	最大埋戻幅1m未満	m3	1.000	2,779	2,779		
合計	作業能力：1.00m3			2,779	2,779		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：土砂等運搬(床掘・埋戻し)① 土砂、0.3km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(床掘・埋戻し)①	土砂、0.3km以下	m3	1.000	364.7	364.7		
合計	作業能力：1.00m3			364.7	364.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：土砂等運搬(床掘・埋戻し)② 土砂、0.5km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(床掘・埋戻し)②	土砂、0.5km以下	m3	1.000	420.8	420.8		
合計	作業能力：1.00m3			420.8	420.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：土砂等運搬(床掘・埋戻し)③ 土砂、1.0km以下

1m3当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土砂等運搬(床掘・埋戻し)③	土砂、1.0km以下	m3	1.000	476.9	476.9		
合計	作業能力：1.00m3			476.9	476.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：31

名称：土砂等運搬(床掘・埋戻し)④ 土砂、0.5km以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(床掘・埋戻し)④	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	1.000	617.1	617.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			617.1	617.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：土砂等運搬(床掘・埋戻し)⑤ 土砂、1.0km以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(床掘・埋戻し)⑤	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	1.000	673.2	673.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			673.2	673.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：積込(埋戻し) 土砂

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(埋戻し)	土砂	m <sup>3</sup>	1.000	221	221		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			221	221		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：積込(残土処分)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(残土処分)		m <sup>3</sup>	1.000	221	221		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			221	221		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：35

名称：残土運搬

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土運搬		m <sup>3</sup>	1.000	1,347	1,347		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,347	1,347		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：残土処分

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土処分		m <sup>3</sup>	1.000	1,350	1,350		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,350	1,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：法面整形① 盛土部、土砂

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形①	盛土部、土砂	m <sup>2</sup>	1.000	406.2	406.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			406.2	406.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：法面整形② 切土部、土砂

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形②	切土部、土砂	m <sup>2</sup>	1.000	814.8	814.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			814.8	814.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：39

名称：ジ行キタル壁面材組立・設置 鋼製枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ジ行キタル壁面材組立・設置	鋼製枠	m <sup>2</sup>	1.000	1,607	1,607		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,607	1,607		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：ジ行キタル壁面材(材料費)

m<sup>2</sup> (1m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁面材本体	H600×L2000	枚	0.830	12,500.00	10,375		
斜タイ材	Φ8×L483	本	3.330	255.00	849		
連結ピン	Φ6×L1000	本	0.830	205.00	170		
連結ピン	Φ8×L1000	本	0.830	305.00	253		
連結コイル	Φ5×L600	本	0.830	305.00	253		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			11,900.00	11,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：ジ行キタル敷設

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ジ行キタル敷設		m <sup>2</sup>	1.000	243.6	243.6		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			243.6	243.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：42

名称：ジオテキスタイル(材料費)

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ジオテキスタイル	トリグリッド、EX-40	m <sup>2</sup>	4,368.400	1,070.00	4,674,188		
ジオテキスタイル	トリグリッド、EX-60	m <sup>2</sup>	742.300	1,280.00	950,144		
ジオテキスタイル	トリグリッド、EX-80	m <sup>2</sup>	2,960.800	1,540.00	4,559,632		
ジオテキスタイル	トリグリッド、EX-100	m <sup>2</sup>	2,471.700	1,760.00	4,350,192		
ジオテキスタイル	トリグリッド、EX-150	m <sup>2</sup>	2,442.700	2,270.00	5,544,929		
補強壁面材	トリグリッド、EX-40	m <sup>2</sup>	1,475.900	1,070.00	1,579,213		
アンカーピン	D10×L300	本	9,441.000	135.00	1,274,535		
連結ピン	Φ6×L1000	本	192.000	205.00	39,360		
連結ピン	Φ8×L1000	本	46.000	305.00	14,030		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	22,986,223.00	3,777		
合 計	作業能力：1.00式			22,990,000.00	22,990,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：まき出し・敷均し、締固め① 土砂

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
まき出し・敷均し、締固め①	土砂	m <sup>3</sup>	1.000	993.8	993.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			993.8	993.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：44

名称：まき出し・敷均し、締固め② C-40

m<sup>3</sup> (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
まき出し・敷均し、締固め②		m <sup>3</sup>	1.000	993.8	993		
材料費	C-40	m <sup>3</sup>	1.000	4,200.00	4,200		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	5,193.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			5,193.00	5,193		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：植生シート B=1.0m

1m<sup>2</sup>

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
植生シート	B=1.0m	m <sup>2</sup>	1.000	1,250.00	1,250		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,250.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,250.00	1,250		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：水平排水材 長繊維系不織布t=3.0mm以上

1m<sup>2</sup>

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
長繊維系不織布	t=3.0mm以上	m <sup>2</sup>	1.000	620.00	620		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	620.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			620.00	620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路新設工事

番号：47

名称：植生土のう

10m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
植生土のう		袋	140,000	165.00	23,100		
普通作業員		人	2,143	22,160.00	47,488		
諸雑費（まるめ）		式	1,000	70,588.00	2		
合 計	作業能力：10.00m <sup>2</sup>			7,059.00	70,590		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：分離材 長繊維系不織布t=1.5mm以上

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分離材	長繊維系不織布t=1.5mm以上	m <sup>2</sup>	1,000	607.2	607.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			607.2	607.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：集水管 高密度ポリエチレン管（有孔管ダブル）φ150

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水管	高密度ポリエチレン管（有孔管ダブル）φ150	m	1,000	1,749	1,749		
合 計	作業能力：1.00m			1,749	1,749		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：ドレーン材 S-20

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ドレーン材	S-20	m <sup>3</sup>	1,000	9,293	9,293		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			9,293	9,293		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：51

名称：吸出防止材 長繊維系不織布t=1.5mm以上

m<sup>2</sup> (1m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吸出防止材	長繊維系不織布t=1.5mm以上	m <sup>2</sup>	1.000	380.00	380		
普通作業員		人	0.006	22,160.00	132		
土木一般世話役		人	0.001	25,830.00	25		
諸雑費(率+まるめ)	上記計の	式	16.000	537.00	85		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			622.00	622		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：縦排水材 高耐圧型面状排水材 (AN8-300同等品以上)

m (1m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
縦排水材		m	1.000	720.00	720		
普通作業員		人	0.005	22,160.00	110		
土木一般世話役		人	0.002	25,830.00	51		
諸雑費(率+まるめ)	上記計の	式	21.000	881.00	185		
合 計	作業能力：1.00m			1,066.00	1,066		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：土砂等運搬(まき出し)① 土砂、0.3km以下

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(まき出し)①	土砂、0.3km以下	m <sup>3</sup>	1.000	364.7	364.7		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			364.7	364.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

番号：54

名称：土砂等運搬(まき出し)② 土砂、0.5km以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(まき出し)②	土砂、0.5km以下	m <sup>3</sup>	1.000	420.8	420.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			420.8	420.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：土砂等運搬(まき出し)③ 土砂、1.0km以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(まき出し)③	土砂、1.0km以下	m <sup>3</sup>	1.000	476.9	476.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			476.9	476.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：積込(まき出し) 土砂

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(まき出し)	土砂	m <sup>3</sup>	1.000	221	221		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			221	221		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：ふとんかご 500×1200×2000

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ふとんかご	500×1200×2000	m	1.000	10,830	10,830		
合 計	作業能力：1.00m			10,830	10,830		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工専用道路新設工事

番号：58

名称：種子散布

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工	種子散布	m <sup>2</sup>	1.000	241.00	241		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	241.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			241.00	241		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：モルタル吹付 素掘り側溝①・②、モルタル吹付t=5cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工(モルタル吹付)	厚5cm	m <sup>2</sup>	1.000	6,463.00	6,463		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,463.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			6,463.00	6,463		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：管渠① 高密度ポリエチレン管(無孔管ダブル)φ300

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠①	高密度ポリエチレン管(無孔管ダブル)φ300	m	1.000	5,184	5,184		
合 計	作業能力：1.00m			5,184	5,184		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：管渠② 高密度ポリエチレン管(無効管ダブル)φ500

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠②	高密度ポリエチレン管(無効管ダブル)φ500	m	1.000	13,700	13,700		
合 計	作業能力：1.00m			13,700	13,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

番号：62

名称：集水樹① 集水樹①・①-3、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹①	集水樹①・①-3、18-8-25	箇所	1.000	40,330	40,330		
合 計	作業能力：1.00箇所			40,330	40,330		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：集水樹② 集水樹①-2、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹②	集水樹①-2、18-8-25	箇所	1.000	42,260	42,260		
合 計	作業能力：1.00箇所			42,260	42,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：集水樹③ 集水樹②、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹③	集水樹②、18-8-25	箇所	1.000	64,920	64,920		
合 計	作業能力：1.00箇所			64,920	64,920		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：集水樹④ 集水樹②-1、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹④	集水樹②-1、18-8-25	箇所	1.000	62,030	62,030		
合 計	作業能力：1.00箇所			62,030	62,030		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：66

名称：集水樹⑤ 集水樹②-2、18-8-25

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹⑤	集水樹②-2、18-8-25	箇所	1.000	56,240	56,240		
合 計	作業能力：1.00箇所			56,240	56,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：舗装 RC-40 t=30cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装	RC-40 t=30cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,241	1,241		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,241	1,241		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：68

名称：ガードレール設置 Gr-C-4E

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1.000	8,473.00	8,473		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,473.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			8,473.00	8,473		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：コンクリート構造物切断 コンクリート、t=15cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート構造物切断	コンクリート、t=15cm	m	1.000	1,079	1,079		
合 計	作業能力：1.00m			1,079	1,079		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：70

名称：殻積込 コンクリート（無筋）

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻積込	コンクリート（無筋）	m <sup>3</sup>	1.000	1,147	1,147		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,147	1,147		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：殻運搬 コンクリート（無筋）、5.7km以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	コンクリート（無筋）、5.7km以下	m <sup>3</sup>	1.000	1,262	1,262		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,262	1,262		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：処分費 コンクリート（無筋）

m<sup>3</sup> (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m <sup>3</sup>	1.000	4,700.00	4,700		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			4,700.00	4,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：進入路設置① S-40 t=15cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
進入路設置①	S-40 t=15cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,672	1,672		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,672	1,672		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港工事用道路新設工事

番号：74

名称：進入路設置② RC-40 t=30cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
進入路設置②	RC-40 t=30cm	m <sup>2</sup>	1.000	1,241	1,241		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,241	1,241		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：敷鉄板設置 3048×1524×22

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	25,830.00	3,926		
とび工		人	0.152	24,680.00	3,751		
普通作業員		人	0.152	22,160.00	3,368		
パツパツ(クラ型)運転		日	0.152	51,390.00	7,811		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	18,856.00	184		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			190.40	19,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：76

名称：敷鉄板撤去 3048×1524×22

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	25,830.00	3,693		
とび工		人	0.143	24,680.00	3,529		
普通作業員		人	0.143	22,160.00	3,168		
パツパツ(ｸﾗｰ型)運転		日	0.143	51,390.00	7,348		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	17,738.00	172		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			179.10	17,910		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：仮設材運搬 敷鉄板

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		t	1.000	6,820.00	6,820		
積込み・取卸し費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：伐開除根

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開除根		m <sup>2</sup>	1.000	287.3	287.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			287.3	287.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし